

Asia: VN/13615/2019

Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta liikenneturvallisuusstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenneturvallisuusstrategian luonnos on laaja ja monipuolisesti valmisteltu strategia, jolla on selkeä visio ja strategiset linjaukset. Strategisia linjauksia toteuttavia konkreettisia toimenpide-ehdotuksia on paljon (116 kpl). Kainuun liitto ehdottaa harkittavaksi, onko tarpeen nostaa esille vaikuttavuudeltaan keskeisimmät toimenpiteet, joihin myös resurssit on mahdollista kohdentaa. Esimerkiksi maantieverkon kunnossapito ja kehitys osana liikenneturvallisuuden parantamista on tarpeen huomioida. Maantieverkon korjausvelan kasvaminen voi vaikuttaa negatiivisesti myös liikenneturvallisuuteen.

Kainuun liitto kiinnittää huomiota, että strategia ei tunnista maakuntien liittoja, maakuntakaavoitusta tai alueellisia liikennejärjestelmäsuunnitelmia. Liikenneturvallisuus konkretisoituu yleisellä tasolla maakuntakaavoituksessa sekä maakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelman valmistelussa ja seurannassa. Tehtäviä hoidetaan maakunnan liittojen normaalin, lakisäateisen toiminnan puitteissa.

Lausunnoilla olevaan liikenneturvallisuusstrategian luonnokseen ei kuulu vaikutusten arviointia. Viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (SOVA-laki 200/2005, 3 §) mukaan suunnitelmasta vastaava viranomainen huolehtii siitä, että suunnitelman tai ohjelman ympäristövaikutukset selvitetään ja arvioidaan riittävässä määrin valmistelun kuluessa, jos suunnitelman toteuttamisella saattaa olla merkittäviä ympäristövaikutuksia. Kainuun liitto pitää tärkeänä, että vaikutuksiltaan merkittävät viranomaisten strategiat arvioidaan siten, että myös niiden valmisteluun osallistuvat tahot voivat ottaa kantaa vaikutuksiin ja niiden arviointiin.

Kainuun liitto

Pentti Malinen, maakuntajohtaja

Sanna Schroderus, suunnittelujohtaja

Kyllönen Kirsi

Kainuun liitto - Alueidenkäyttö/suunnittelujohtaja Sanna Schroderus